
Těškovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.814092N, 18.020902E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 916 ha

Počet obyvatel: 823 PSČ: 747 64

Adresa URL: www.teskovice.cz

O obci
Obec Těškovice se nachází přibližně 22 km jihovýchodně od města Opava a 18 km západně od Ostravy.

Historie obce
První písemné zprávy o existenci Těškovic pocházejí z roku 1377. Jedná se o zápis v kupní smlouvě,
podle které Ondřej z Těškovic koupil fojtství v Hlubčicích ve Slezsku. Téhož roku byly Těškovice
jmenovány při dělení Opavska na vévodství krnovské a ...

Ubytování a restaurace
V obci funguje Hospoda u Hanky, prodejna smíšeného zboží a vinárna v kulturním domě.

Současnost obce
Ke kvalitě života v obci přispívá 5třídní základní škola, mateřská škola, kulturní dům, obchod se
smíšeným zbožím, pohostinství, pro aktivní odpočinek víceúčelové hřiště s umělým povrchem a
travnaté fotbalové hřiště.

Sportovní možnosti
Cyklostezka č. 6193 před obcí uhýbá. Ale v zimě je zde možnost si zaběžkovat.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří pseudogotický kostel Nanebevzetí Panny Marie z roku 1863, z dalších památných
objektů lze jmenovat památníky obětem 1. a 2. světové války.

Doprava
Pravidelnou autobusovou přepravu osob zajišťují v obci 2 spoječnosti, a  to TQM a.s. a Connex Morava a.s.
Oba dopravci jsou součástí Ostravského  dopravního integrovaného systému (ODIS).

Ocenění obce
Obec Těškovice získala v roce 2010 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10438/teskovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 09:15:18


